CANTIDAD 

APROXIMADA DE 

BECAS A OTORGAR 

EN EL 2026 

Postdoctorado 75.000 5 

2. FINANCIAMIENTO Y DURACIÓN DE BENEFICIOS 

BECA 
DURACIÓN DE 

BENEFICIOS 

PRESUPUESTO 

MÁXIMO 
OBSERVACIÓN 

Postdoctorado 
Máximo de 11 (once) 

meses 

USD 15.000 (Quince mil 

dólares de los Estados 

Unidos de América). 

Contados desde el 

ingreso del becario al 

programa de estudios 

(firma del contrato) y 

sujeto al rendimiento y 

resultados académicos 

obtenidos, además del 

cumplimiento de las 

demás obligaciones

[...]

a) 1 (un) pasaje de ida y 1 (un) pasaje de retorno, en clase 

económica. 

A cargo de BECAL, en coordinación 

con el becario. 

b) Asignación de manutención mensual para el becario durante 

el periodo de estudio en la universidad de España, la cual se 

abonará directamente a cada uno/a de ellos/as. 

€ 1200 (Mil doscientos euros) Pagos 

trimestrales, de acuerdo a 

disponibilidad presupuestaria. 

c) Asignación única de instalación. 
Hasta USD 500 (quinientos dólares de 

los Estados Unidos de América). 

d) Asignación única para compra de materiales académicos y 

dispositivos de firma electrónica cualificada.